
Comune di Calascibetta
(Provincia Regionale di Enna)

 Via Conte Ruggero 14 – 94010 – Calascibetta – telefono 0935569111 fax 093533426
www.comunecalascibetta.gov.it

COPIA

DETERMINA SINDACALE  N. 37   del 27-10-2021
 
 

OGGETTO NOMINA DELEGATO DEL SINDACO PER FRAZIONE CACCHIAMO

Il  Sindaco
 

 Vista la proposta n. 197  del  27-10-2021
Premesso che lo scrivente è stato riconfermato Sindaco del Comune di Calascibetta nel turno elettorale
tenutosi in data 10/11 ottobre 2021, giusto verbale di proclamazione del Presidente dell’Adunanza dei
Presidenti del 12/10/2021;
Considerato che, con propri provvedimenti nn. 32 – 33 – 34 – 35 del 22/10/2021, sono stati nominati gli
Assessori componenti la Giunta comunale, nonché il Vice Sindaco;
Considerato, altresì, che ai sensi dell’art. 26 comma 2 dello Statuto Comunale, il Sindaco può nominare per
le frazioni distanti dal capoluogo o difficilmenteaccessibili, quale suo delegato un cittadino eleggibile alla
carica di consigliere comunale residente nella frazione;
Ravvisata, pertanto, l’opportunità di procedere alla nomina di un delegato del Sindaco per la frazione
Cacchiamo, al fine di favorire una relazione continuativa tra gli abitanti della frazione e l’Amministrazione
Comunale così da tenere nella giusta considerazione le esigenze ed i bisogni dei concittadini ivi residenti;
Visti il T.u.e.l. e lo Statuto Comunale,

 
DETERMINA

 
di nominare la dott.ssa Salvina Ciuro, nata a Nicosia (En) il 29/12/1994, e residente nella frazione Cacchiamo,
delegata del Sindaco per la Frazione Cacchiamo la quale avrà il compito di assicurare e mantenere i rapporti
tra gli abitanti della frazione e l’Amministrazione Comunale. 
Dare atto che l’incarico è onorario e pertanto viene svolto a titolo gratuito.
Il presente provvedimento sarà notificato all’interessata, comunicato al Segretario Comunale e al Consiglio
Comunale.
 
 
 

Il Sindaco
F.to Avv. Piero Capizzi


